

N<sup>o</sup> 4.

# DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

*Ser vi si mus Leg um. . .*

SUWAŁKI, dnia 22<sup>go</sup> Stycznia 1831. roku.

*Wydział Skarbowy.*

## KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Postanowienie Dyktatora z dnia 9. Stycznia r. b. pozwalające wprowadzania koni z zagranicy przez Komory Celne I. i II. rzędu bez opłaty cła, Kommissya Woiewódzka poniżej dla wiadomości publiczney umieszcza:

DYKTATOR.

Na przedstawienie Rady Naywyższyć Narodowey, zważając, że obecne położenie kraju wymaga ułatwienia wprowadzania z zagranicy koni, postanawia co następuje:

Art. 1. Opłata cła taryfą od wprowadzanych z zagranicy koni oznaczona, zostaje zupełnie zniesioną.

Art. 2. Wprowadzanie takowych koni dozwala się przez wszystkie Komory I. i II. rzędu.

Art. 3. Wykonanie niniejszego postanowienia, i nayrychleysze wydanie stosownych w téj mierze rozporządzeń, Kommissyom Rządowym Spraw Wewnętrznych i Policji, tudzież Przychodów i Skarbu poleca się.

w Warszawie, dnia 9. Stycznia 1831. roku.

(podpisano) CHŁOPICKI.

Sekretarz Stanu (podpisano) *Plater.*

Zgodno z oryginałem, Sekretarz Jeneralny Rady (podpisano) *A. Plichta.*

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Kommissyi Rządowey

Przychodów i Skarbu (podpisano) *Miniewski.*

Wóyci po Gminach, Burmistrze po Miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą.

Suwałki, dnia 14. Stycznia 1831. r.

Nr. 271. 179.

Zastępca Prezesa *J. Komar.*

Sekretarz Jlny *Tomicki.*

*Wydział Skarbowy.*

## KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Postanowienie dobroczynne Dyktatora z dnia 30. Grudnia 1830. r. uchylające w porborze na przyszłość opłatę kontyngensu liwerunkowego od włościan dóbr wszelkiego rodzaju, oraz od mieszkańców miast, o ile ten przez mieszczan rolnictwem trudniących się był opłacany, zakomunikowane sobie przy Reskrypcie Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 2. Stycznia r. b. Nr. 94120. dośłownie do powszechney wiadomości podać:

DYKTATOR.

Mając wzgląd na ciężary nadzwyczajne, iakże w obecnych okolicznościach dotykać muszą włościan i mieszkańców miast rolnictwem trudniących się; na przedstawienie Kommiss-

ty Rządowy Przychodów i Skarbu, po wysłuchaniu Rady Najwyższej Narodowej, stanowi:

Art. 1. Kontyngens liwercunkowy od włościan dóbr wszelkiego rodzaju, oraz od mieszkańców miast, na zasadzie dotychczasowych taryff do Skarbu przypadający, na przyszłość ma być natychmiast uchylony w poborze.

Art. 2. Wykonanie niniejszego postanowienia, poleca się Kommissyi Rządowy Przychodów i Skarbu.

w Warszawie, dnia 30. Grudnia 1830. roku.

(podpisano) CHŁOPICKI.

Sekretarz Stanu (podpisano) *Plater*.

Zgodno z oryginałem, Sekretarz Jeneralny Rady (podp.) *Andrzej Plichta*.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Kommissyi Rządowy Przychodów i Skarbu (podpisano) *Miniewski*.

Wzywa zarazem wszystkich kontrybuentów takowego podatku, aby ceniąc te dobrodzieystwo Dyktatora, tém śpieszniej i regularniej wszystkie inne podatki do Kass publicznych w terminach przepisanych, bez najinniejszego ociągania się wnosili.

Wóyci w Gminach, Burmistrze w Miastach ogłoszą, i o tém właściwym Kommissarom Delegowanym rapporta zdadzą.

Suwałki, dnia 11. Stycznia 1831. r.

Nr. 155. 117.

Zastępca Prezesa *J. Komar*.

Obywatel Delegowany *Wolmer*.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

*Wydział Skarbowy.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W celu zapobieżenia mylnym wyobrażeniom, iakie w terażniejszych okolicznościach poruszeń w kraju, na umysłach niektórych osób miejsce mieć mogą, iakoby dochody tabaczone zostały zniesione, i że każdemu służy wolność tytoniu i tabaki zkad się podoba prowadzić i onych używać, co nawet iuż się praktykować tém śmielój poczyna, gdy straż do dozoru dochodów tabaczych przeznaczona, niedoznać potrzebny pomocy od Władz Rządowy Przychodów i Skarbu d. d. 18. m. i r. b. Nr. 91956. r. 30. nasamprzód objaśnić, że dochody od tytoniów i tabak, niebędąc tylko korzyścią prywatną, lecz i Rządową, ustaniej nie ulegają, owszem zabezpieczenie całości onych dla licznych wydatków, iakie kraj w obecnej chwili ponosi, tym więcej na szczególnym względzie Rządu ciągle zostaje; a zatem z wszelką ścisłością przepisów popierane ma być, zwłaszcza, gdy wobec kontraktu o terażniejszą Administracyą dochodów tabaczych w r. 1828. zawartego, Skarb publiczny jest bezpośrednim uczestnikiem w korzyściach i stratach, iakieby z obrachunku roznego tychże dochodów tabaczych wykryć się mogły, a tym samym, że mniej działać będzie na mniejszy lub większy dochód Skarbu. W następstwie zaś takowego objaśnienia o rzeczy, widzi potrzebę Kommissya Woiewódzka ponowić rozporządzenie Kommissyi Rządowy Przychodów i Skarbu w Reskrypcie téyże Władzy de dato 6. Listopada 1828. r. Nr. 41677. zawarte, a przez Dziennik Woiewódzki i Cyrkularz z dnia 26. Listopada 1828. r. Nr. 7706 5172. ogłoszone, którego brzmienie dosłowne następnie się tu umieszcza:

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODOW I SKARBU

Do

Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego

na ręce Prezesa, lub miejsce jego zastępującego.

Przez postanowienie swe z dnia 27. Października r. z. Rada Administracyjna zatwierdziwszy kontrakt zawarty o dalszą administracyą dochodów tabaczych przez lat sześć, czyli do ostatniego Lipca 1834. r. włożyła zarazem na Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu obowiązek rozwinięcia takowego kontraktu.

Między skończonym, a teraz od 1. Sierpnia r. b. nowo-zawartym i obowiązującym kontraktem, ta stanowcza zasła zmiana, że w pierwszym Skarb publiczny pewną oznaczoną sumę miał zapewnioną, i nadzieję korzystania z przewyżki w sprzedanej nad kreśloną ilość tytoniów i tabak; w terażniejszym zaś kontrakcie iakkolwiek Skarb większy pobiera dochód w ratach miesięcznych, jest atoli bezpośrednim uczestnikiem w korzyściach i stratach, iakieby z obrachunku roznego wykryć się mogły; zkad wynika, że więcej lub mniej pomyślna sprzedaż tytoniów i tabak, z bliska dotyczy interessu Skarbowego, i działać będzie na większy lub mniejszy onego dochód.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu przeięta ważnością téy gałęzi dochodu publicznego, iuż z swój strony przedsięwzięła wszelkie środki, zmierzające do ścisłej kontrolii fabryk iskładów tabaczych; a z uwagi, że mogły być mylnie wyobrażenia w Władzach wykonawczych, a nawet w samychże mieszkańcach, iakoby szkody Administracyi rządzone, spadały na odpowiedzialność strony prywatnej do kontraktu wchodzącej, i bynajmniej dochodu publicznego nie dotyczyły; iuż dla sprostowania tak błędnych mniemań, iuż też dla zapewnienia Skarbowi pożytków, iakie z źródła tego osiągnąć zamierzył, uznać potrzebę rozporządzić co następuie:

1. Kommissya Woiewódzka obowiązana zostaje o tych nowych stosunkach, iakie ma Skarb publiczny w poborze dochodów z tabak i tytoniów, zawiadomić wszelkie sobie podwładne Urzęda, i mieszkańców przez Cyrkularz i Dzienniki Woiewódzkie, aby nikt niewiadomością się nie wymawiał.

2. Włoży na podległe sobie Urzęda Skarbowe, Administracyjne i Policyjne, obowiązek iak najtroskliwszego przestrzegania wszelkiego uszczerbku Skarbowi w tym dochodzie rządzić się mogącego, z zagrożeniem, iż gdyby wiedząc o przemycaniach, o takowych Władzom Skarbowym donieść zaniebdywali, lub w śledzeniu poszlakowanych najmniejszych opieszałości, albo też stronnego działania dopuścić się mieli, surowym karom ulegną.

3. Burmistrze, Wóyci Gmin, obowiązani z przepisów do wspólnego działania przy przedsiębranych przez straż Skarbową lub tabaczną rewizjach mieszkańców, do surowej odpowiedzialności pociągani będą za wszelką odmówioną lub zwleczoną pomoc pod iakimkolwiek bądź pozorem.

4. Przepisy obowiązujące Komory Celne graniczne do ścisłej rewizyi wjeżdżających do kraju osób dla przestrzegania, aby przedmioty, którym weyście jest wzbronione, lub ulegające opłacie celnej nie wciskały się, sprzęście wykonane być winny. Karę za uchybienie w téy mierze, z całą surowością winnych dotyczyć będą.

5. Z równym rygorem ścigane i karane będą wszelkie uchybienia straży granicznej, gdyby ta przez zaniedbanie lub niedość troskliwe wykonywanie ważnych swoich obowiązków, do szkody dochodów Skarbowych przyczynić się miała.

6. Aby zjednoczyć wszelkie środki, zdolne ochronić Skarb od szkody, i zapewnić pożądaný wzrost jego dochodów, postanawia Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu:

a. Jż straży tabacznęj udzieloną zostaje wolność używania mundurów i znaków właściwych straży Celnęj.

b. Że Rewizorowie i Podrewizorowie Tabacznicy, mocni będą przekonywać się na wszelkich Urzędach Skarbowych o postępie instrukcyi i exekucyi spraw defraudacyjnych, z obowiązkiem donoszenia Komisarzy Rządowęj Przychodów i Skarbu przez pośrednictwo Administracyi, o dostrzeżonych pod tym względem uchybieniach. Powinnością ich będzie przekonywać się naocznie, czyli ubodzy defraudanci areszt w miejsce kary pieniężnej odsiadują, i czy są rzeczywiście ubogimi.

7. Plantatorom tytoniów, którzyby o dopuszczenie się rozmyślne działań na szkodę Skarbu, czy to przez siebie lub ludzi ku temu użytych, przekonani byli, plantacya na przedstawienie Administracyi dochodów tabaczných wzbronioną będzie.

Wszystkie wyżęj dotknięte środki i zagrożone kary, nieodpowiedzą jeszcze w zupełności zamierzonemu przez Rząd celowi, bez skutecznego i sprężystego współdziałania Komisarzy Woiewódzkięj.

Komisarzy Rządowa Przychodów i Skarbu, posiada w swych aktach wiadomość o ilości sprzedanych w każdym roku, i w każdym Woiewództwie tytoniów i tabak, od początku dzierżawy, aż dotąd, i przekonywa się z takowych, iak dalece stały dozór otwierając drogę do przemytów, i nie dość rychłe wymierzanie kar, stopniowo na zmniejszenie debitu działały.

Ponieważ iak się wyżęj wywiódło, Skarb publiczny stał się obecnie uczestnikiem strat i korzyści w perceptach z sprzedaży tych przedmiotów; przeto Komisarzy Rządowa Przychodów i Skarbu, szczególną swą uwagę zwracać będzie na wzrost lub upadek sprzedaży w każdym Woiewództwie; a iak dostrzeżone pierwsze, poświadczają niejako być, iż Władze wykonawcze przecięły się duchem powołaniu ich odpowiednim, tak w razie ubytku, bez zgłębiania przez obszernie, a nayeczęścię bezowocne śledztwa przyczyn, Komisarzy Rządowa Przychodów i Skarbu starać się będzie przez wybor gorliwszych Officialistów, dalszęj szkodzie Skarbu zapobiegać; niepomijając i tych Urzędników wyższych, na których polega bliższy dozór i troskliwość o całość dochodów Skarbowych.

O środkach, iakie Komisarzy Woiewódzka na skutek niniejszogo polecenia przedsięwzięć, Komisarzy Rządowa Przychodów i Skarbu w przeciągu dni 30. oczekiwać będzie raportu.

w Warszawie, dnia 6. Listopada 1828. roku.

Z polecenia Ministra Prezydującego, Rada Stanu (podpisano) PLATER.

Referent Wydziału (podpisano) Smoleński.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) Miniewski.

W końcu ostrzega Komisarzy Woiewódzka każdego, iż uchybiający przeciwko przepisom tegoż rozporządzenia, do naysurowszęj odpowiedzialności pociągnięty będzie.

Suwałki, dnia 27. Grudnia 1830. r.

Nr. 8210. 5525.

Zastępcza Prezesa J. Komar.

Sekretarz Jlny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Z powodu doniesień, że mieszkańcy dóbr Rządowých i prywatnych, korzystając z obecnej chwili poruszeń w kraju, gromadnie napadają na lasy Rządowe i zrzadzają szkodę, którym Officialisci i służba niższa Leśna opręć się nie iest zdolną; Komisarzy Rządowa Przychodów i Skarbu mając na uwadze, iż lasy Rządowe stanowiące znaczny majątek narodu, wymagają w tym czasie szczególniejszęj opieki Rządu i dozoru, polecila

Komisarzy Woiewódzkięj, aby dla zapobieżenia szkodom natychmiast wydała stosowne rozządzenie; przeto też Komisarzy Woiewódzka poleca WW. Wóytom Gmin, i Burmistrzom Miast, iżby ci nayeczęścię po Gminach swych ogłaszali, iżby własność narodu iaką są lasy Skarbowe iak naytroskliwiej szanowaną była, i aby żadne szkody w lasach Skarbowych miejsca nie miały; zaś WW. Dzierżawcy i Naddzierżawcy dóbr Rządowých, aby przy pomocy straży bezpieczeństwa iak naymocnięj nad tém czuwali, iżby szkody w lasach Rządowých czynione niebyły, a dopuszczających się iakowych nadużęciów i kradzieży w lasach, takowych oddawali do właściwych Sądów, celem przykądadnego podług ostrości praw ukarania, zawiadamiając zaraz o tém właściwe Urzęda Leśne.

Suwałki, dnia 2. Stycznia 1831. r.

Nr. 8311. 10.

Zastępcza Prezesa J. Komar.

Sekretarz Jlny Tomicki.

Nr. 12442.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA LUBELSKIEGO.

W uzupełnieniu postanowienia s. p. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 9. Lipca 1825. r. przepisującego, iż względem osób, które na likwidowane do Rządu pretensye pozyskały dowody, czyli tymczasowe świadectwa Komisarzy Centralnej Likwidacyjnęj, ustaie zawieszenie poboru należności Skarbowych, wypływające z uchwały daty 12. Listopada 1822. a to aż do wysokości przyznanych pretensyi.

Komisarzy Woiewódzka tak z powodu istniejących na Starostwie Ruda Epoki po 1. Czerwca 1815. następných należności Skarbowych, iako to:

Ofiary 12020 za rok 1812. Złtp. 776. gr. 16.

dito dito 1814. „ 776. gr. 16.

Dimidii tertii quarty za rok 1812. „ 2271. gr. 5.

dito dito 1814. „ 4542. gr. 2.

iako też zasądzonych przez Komisarzy Centralną Likwidacyjną na rzecz Starostwa Ruda następných pretensyi, a mianowicie:

a. do Nru dowodu 2963f Dziennika 1591. za woły Modlińskie Złtp. 729. gr. 24.

b. do Nru dowodu 7714. za obligacye Austriackie w kapitale - - - - - Złtp. 21. gr. 8.

w procencie po 1. Lipca 1821. obliczonym Złtp. 8. gr. 24.

wzywa spadkobierców s. p. Hrabiny Kamorowskięj, byłęj dożywotnięj posiadaczki Starostwa Ruda, iako do zaspokoienia powyższých zaległości obowiązanych, o złożenie w Biórze Komisarzy Woiewódzkięj, w przeciągu 3. miesięcy od daty ogłoszenia niniejszogo wezwania, deklaracyi zezwalającej na kompensatę wzajemnych pretensyi, lub usprawniedliwienie stosownemi dowodami, iakimi są kwity kassowe, iż przekazane do kompensaty podatki w czasie właściwym opłacone zostały, w razie bowiem przeciwnym, stosownie do postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 9. Sierpnia 1817. r. za przyznających zaległości uważane, i na wnioski późnięj poczynić się mogące, żaden wzgląd miany nie będzie.

w Lublinie, dnia 29. Czerwca 1830. roku.

Za Radcę Stanu Prezesa, Referendarz Stanu, Kommissarz Wdzki (podp.) Zempicki.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) Radziszewski.

Nr. 12443.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA LUBELSKIEGO.

W uzupełnieniu postanowienia s. p. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 9. Lipca 1825. r. przepisującego, iż względem osób, które na likwidowane do Rządu pre-

tensye pozyskały dowody czyli tymczasowe świadectwa Kommissyi Centralnéj Likwidacyjnój, ustaić zawieszenie poboru należności Skarbowych, wypływające z uchwały daty 12. Listopada 1822. r. a to aż do wysokości przyznanych pretensyi; Kommissya Woiewódzka tak z powodu istniejących na Starostwie Zmudzi i Roztoku następnych zaległości, iako to:

Ofiary  $\frac{1}{1000}$  za rok 1822. Złtp. 162. gr. 4.  
dito dito dito 1817. Złtp. 1499. gr. 18.

Razem Złtp. 1661. gr. 22.

iako też zasądzonéj przez Kommissyą Centralną Likwidacyjną z tytułu dostawy wołów Modlińskich do Nr. dowodu 288f Dzienniku 1591. w summie Złtp. 2247. gr. 24. pretensyi; wzywa spadkobierców ś. p. Urszuli z Hrabów Zamojskich Mniszkowcy, o złożenie w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, w ciągu trzech miesięcy od daty niniejszego wezwania, deklaracyi, zezwalającej na kompensatę wzajemnych pretensyi, lub usprawiedliwienie stosownymi dowodami, iakimi są kwity kassowe, iż przekazane do kompensaty podatki w czasie właściwym opłacone zostały; w razie bowiem przeciwnym, stosownie do postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 9. Sierpnia 1817. r. za przyznających zaległości uważani, i na wnioski późniéj poczynić się mające, żaden wzgląd miany nie będzie.

w Lublinie, dnia 29. Czerwca 1830. roku.  
Za Radcę Stanu Prezesa, Referendarz Stanu, Kommissarz Wdzki (podp.) *Lempicki.*  
Sekretarz Jeneralny (podpisano) *Radziszewski.*

### Listy Gończe.

Nr. 60579. 6074. 1. Franciszek Niedbał czyli Czysz, parobek, żonaty, niedosłużywszy u półrolnika, zostawił żonę; wzrostu dobrego, twarzy pociągłej, oczu ciemnych, lat 27. liczący. 2. Walenty Wypych, żonaty, parobek, niedosłużył, zostawił żonę; wzrostu dobrego, na oko iedne niewidzi, włosów ciemnych, twarzy okrągłej, barczysty. 3. Łukasz Franczyk, lat 17. mający, kawaler, niskiego wzrostu, twarzy okrągłej, włosów ciemnych, czupryna kędzierzawa, odzież wierzchnia: sukmany dwie białe sukienne, oblamki kolorowe z sukna, kapelusz na głowie czarny; zabrawszy służącemu odzież zbiegł. 4. Józefa Franczykowa, od męża odeszła razem z powyższemi, lat 23. licząca, chuderlawa, wzrost średni, włosy blond, zabrała żupan męzowi sukienny, iasno niebieski. Wszyscy włościanie z Gminy Roponi, Obwodu Kieleckiego zbiegli, mają być śledzeni, i w razie ujęcia do Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego dostawieni.

Nr. 62166. 6215. Ignacy Zelwiński, ma lat 29. twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa ściągłego, włosów ciemno-blond, brody okrągłej, czarno zarosty, wąsów ciemno-blond, czoła miernego, brwi ciemnych, ubrany w surdut szaraczkowy z guzikami światłemi, koszula gruba, bóty pasowe, spodnie płócienne, grube, kamizelka w paski, kolorowa, kapelusz stary, czarny; o kradzież obwiniony, uwolniony z domu kary i poprawy, z wsi i Gminy Pratulini, Obwodu Białskiego, z pod dozoru policyynego zbiegł, ma być śledzony, i w razie ujęcia do Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego dostawiony.

Nr. 50962. 5960. Paweł Baranowski, katolik, mający lat 20. urodzony w mieście Kłobucku, w Obwodzie Wieluńskim, ostatnio zamieszkały w Piotrkowie, twarzy okrągłej, ospowatej, włosów ciemnych, wzrostu miernego, obwiniony o kradzież, w czasie ucieczki miał na sobie surdut granatowy, kitaiem granatowym podszyty, spodnie szaraczkowe, szerokie, kamizelkę czarną sukieną, furażerkę granatową z rydclkiem, ciężmy, koszula z wypisem na kołnierzu jego nazwiska; z więzienia inkwizycyynego Piotrkowskiego zbiegł, ma być śledzony, i w razie ujęcia do Kommissyi Woiewództwa Kaliskiego dostawiony.

Nr. 62101. 6178. Chodorowicz Franciszek, lat 50. wyznania katolickiego twarzy pociągłej, oczu siwych, włosów czarnych, wzrostu wysokiego, urodzony w wsi Hacıborowicach, w wolnym okręgu Krakowa, mieszkał w wsi starym Brzesku, Obwodzie Miechowskim, Woiewództwie Krakowskim; rzeczy do ubioru, kapotę szarą, płaszcz granatowy, czapkę z czarnym barankiem i bóty. Cozańczany Antoni, lat 30. wyznania katolickiego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, włosów blond, wzrostu miernego, urodzony w mieście Brzesku, Obwodzie Miechowskim, mieszkał wolném mieście Krakowie; rzeczy do ubioru, kamizelka zła płócienne, spodnie dreliszkowe, kapelusz; obadwa pod dozór Policyynny po wypełnieniu kary wyrokiem Sądu Kryminalnego postanowionéj, Urzędowi Burmistrza miasta Brzeska podani, zbiegli, mają być śledzeni, i w razie ujęcia do Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego dostawieni.

Nr. 62814. 6402. Z kościoła parafialnego w mieście Brzezinach, w noey z dnia 13. na 14. Października 1830. skradzione zostały rzeczy iako to: 1. Dwie puszkę srebrną, iedną całą pozłocaną, drugą tylko wewnątrz. 2. Z Obrazu Pana Jezusa sukienkę srebrną, i inne wota. 3. Obrazów sztuk trzynaście od 4. do 5. łokci długich. 4. Krzyż mosiężny pozłocany. Rzeczy te wszystkie, iak niemniéj sprawcy kradzieży śledzonemi być mają, i po wykryciu do Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego dostawionemi.

Nr. 1302. 274. Z dnia 28. na 29. Października 1830. z kościoła w Bliżanowie, w Woiewództwie Kaliskim, skradzione zostały rzeczy następujące: 1. Monstrancją srebrną wyzłocaną, wartującą Złtp. 1563. 2. Kielich srebrny z patyną, wartujący Złtp. 129. 3. Wosku funtów 60. Rzeczy te wszystkie, iak niemniéj sprawcy kradzieży śledzonemi być mają, i po wykryciu do Kommissyi Woiewództwa Kaliskiego dostawionemi.

Nr. 62095. 6176. Łukasz Przybylski, rodem z Gminy Łubnic, Obwodu Stopnickiego, ma lat około 28. twarzy ściągłej, trochę ospowatej, wzrostu miernego, nosa dużego, ściągłego, włosów na głowie ciemno-blond, takichże wąsów, małych, podgolonych, rzadkich, w inowieniu iaka się czasem, oczu siwych, lub piwnych, które w mówieniu przymruża, mówi po niemiecku, lecz źle; podług wiarogodnych powieści, ma mieć plecy czarne, zbite w kryminale, posiada zdolność zamykania i odnykania wytrychami, oraz fałszowania świadectw, listów i pieczęci urzędowych. Obok wielu innych kradzieży, z d. 28. na 29. Września 1830. z stajni dworu Beszowskiego skradł konia gniadego, miary 15. trochę obchudzonego, lat 4. mającego, z kwiatkiem na czole, w tém miejscu gdzie miał obtarto od choimonta ma białe włosy wyrosnięte pod grzywą, grzywa i ogon czarny, z siodełkiem porządne szarą skórą powleczone — ma być śledzony, i w razie ujęcia do Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego dostawiony.

Nr. 61035. 6125. Froim Leyzer Brener, o rabunek obwiniony, w dniu 20. Listopada 1830. z aresztu zbiegł, ma lat 32. rodem z Tarnogroda, twarzy ściągłej, dziobatej, oczu siwych, włosów ciemnych, wzrostu słusznego, w sobie mężny, ubrany w płaszczu żydowskim ciemno szaraczkowym, kaftanie czyli żupanie, trzewiakach; czapce, koczuli i spodniach; ma być śledzony, i w razie ujęcia do Sądu Policyi Poprawczéj Wydziału Zamojskiego dostawiony.

Nr. 62167. 6216. Adam Bidak v. Bidaczek v. Bidkowski, rodem z Wiszniewa, ma lat 40. bezżenny, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, tłustej, czoła niskiego, nosa szerokiego, oczu siwych, zębów u górnéj szczęki na przedzie dwóch niema, wąsy zapuszczone, włosów na głowie czarnych; o zbrodnię kradzieży prawnie poszlakowany, zbiegł, ma być śledzony, i w razie ujęcia do Sądu Policyi Poprawczéj Wydziału Zamojskiego dostawiony.

Nr. 62085. 6175. Paweł Bonikowski, ma lat 68. wzrostu słusznego, oczu i włosów ciemnych, ostrzyżonych, twarzy okrągłej, nosa grubego; z pod dozoru Policyynnego miasta Lublina zbiegł, ma być śledzony, i w razie ujęcia do Kommissyi Woiewództwa Lubelskiego dostawiony.

Nr. 61036. 6126. Kiryk Doroboniuk, lat ma 25. wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu ciemnych, włosów ciemnych, nosa miernego, czoła niskiego, brody okrągłej, znaków szczególnych żadnych; i o różne kradzieże poszlakowany, ma być śledzony, i w razie ujęcia do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Zamoyskiego dostawiony.

### Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

Stósownie do Art. 124. Prawa Seymowego o Towarzystwie Kredytowém Ziemskiem, ogłasza, iż listy zastawne sztuk 50. Lit. E. Nr. 141842. 141843. 141844. 141845. 141846. 141847. 141848. 141849. 141850. 141851. 141852. 141853. 141854. 141855. 141856. 141857. 141858. 141859. 141860. 141861. 141862. 141863. 141864. 141865. 141866. 141867. 141868. 141869. 141870. 141871. 141872. 141873. 141874. 141875. 141876. 141877. 141878. 141879. 141880. 141881. 141882. 141883. 142511. 142512. 142513. 142514. 142515. 14256. 142517. 142518. wraz z sześciu kuponami Maryana Cissowskiego własne, przy pożarze w Mcu Maju r. b. wydarzonym w wsi Długiem, w Powiecie i Obwodzie Lipnowskim, w Woiewództwie Płockiem położony, miały spalić się, i dla tego właściciel ich zaniósł żądanie do Dyrekcji Głównej o wygotowanie dla niego duplikatów; wzywa się zatem wszystkich, którzyby do własności wspomnianych listów prawa iakowc rościli, aby z takowemi do Dyrekcji Głównej w Warszawie w przeciągu roku iednego od 15. Września r. b. iako daty pierwszego ogłoszenia niezawodnie zgłosili się, inaczey rzeczzone listy zastawne umorzoni, a na ich miejsce duplikaty wydanemi zostaną.

w Warszawie, dnia 15. Lipca 1830. r.

Senator Woiewoda Prezes (podpisano) MIACZYŃSKI.

Pisarz Dyrekcji Głównej (podpisano) *Drewnowski.*

### Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryyskiego.

Podając do publicznej wiadomości, iż na dniu 31. Października r. b. na polach wsi Mackady, Gminie Wylkowyskiej, Powiatu Kalwaryyskiego, znaleziony został człowiek nieżywy, zebraniną trudniący się, zmarły, z imienia, nazwiska, i miejsca urodzenia lub zamieszkania niewiadomy, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, włosów na głowie i brodzie długich, siwych, lat 60. przeszło mieć mogący, konstytucji mocnej, który miał na sobie odzież niekzemną, podartą, kobiałkę, kij, czyli kulą przy sobie; wzywa szanowną publiczność, ażeby Sądowi naszemu o imieniu, nazwisku i miejscu urodzenia, lub zamieszkania tego człowieka najszybciej donieść raczyła.

w Kalwaryi, dnia 30. Listopada 1830. roku.

Sędzia Prezydujący *J. Kruszewski.*

*Dąbrowski, Ap.*

### Sąd Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego.

Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, iako i Woyskowe, aby w teritorium swęj jurysdykcji podług dołączającego się poniżej rysopisu zbiegłego Jana Kusęgo, o zbrodnię kradzieży obwinionego, ściśle śledzić, a schwytanego do Sądu naszego pod dobrą strażą dostawić raczyły. Jan Kusy lat 21. liczący, rodem z Woli Gałęzowskiej, Obwodu i Woiewództwa Lubelskiego, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, dziobatej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, w czasie ucieczki miał na sobie sukmanę czarną, koszulę i spodnie płocienne, konopne, bóty na obcasach, kapelusz czarny, małą używany.

Lublin, dnia 26. Listopada 1830. roku.

Sędzia Prezydujący *J. Kostek.*